
令和 5年 8月 8日現在 

 

患者様 

ご家族様 

各 位 

阪和第一泉北病院 

 

新型コロナウイルス感染症５類移行に伴うご面会について 

 

 

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 

 ５月８日（月）以降、新型コロナウイルス感染症が５類に移行され、早３か月が 

過ぎ去りました。 

 

世間一般では、コロナ禍前の通常の生活に戻りつつあるように見受けられますが、 

病院や高齢者施設では大きな変化が訪れず、同じような状況が続いております。 

現在、面会制限は徐々に緩和させていただいてはいるものの、入院患者様、ご家族様に 

おいては、まだまだご不便ご協力をおかけし、誠に大変心苦しく思っております。 

  

当月に入ってからも、一部の病棟において新型コロナ陽性患者様が療養されております。 

詳細については、公表を差し控えさせていただいておりますが、当該病棟の入院患者様の

ご家族様（キーパーソン）に限り、その都度ご連絡をさせていただき、面会制限をさせて

頂いております。 

 

お問い合わせの際は、内容によってご返答出来かねる場合がございますので、 

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

以 上 


